
24 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0549__________________ 1

             ANO IV                      Cornélio Procópio, 5ª feira, 24 de Setembro de 2020         Nº 0549

ATOS DO EXECUTIVO

DECRETO Nº 1974/2020

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito
Adicional Suplementar conforme disposto no artigo 6?, Lei
Municipal n? 382/2019 de 20 de dezembro de 2019 – Lei
Orçamentária Anual 2020.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédito
Adicional Suplementar na quantia de até R$ 200.000,00 (du-
zentos  mil reais), para reforço das seguintes dotações orça-
mentárias em vigor:

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado anulação parcial de dotação or-
çamentária do Orçamento vigente, conforme segue:

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publica-
ção, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 24 de setembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Sueli Cecilia Teodoro Vitório

Diretora do Departamento de Contabilidade

DECRETO Nº  1975/2020

SÚMULA: Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir Crédito
Adicional Suplementar conforme disposto no artigo 6?, Lei
Municipal n? 382/2019 de 20 de dezembro de 2019 – Lei
Orçamentária Anual 2020.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica aberto no corrente exercício financeiro, Crédi-
to Adicional Suplementar na quantia de até R$ 530.000,00
(quinhentos e trinta  mil reais), para reforço das seguin-
tes dotações orçamentárias em vigor:

Art. 2º - Como recurso para cobertura do crédito aberto no
artigo anterior será utilizado anulação parcial de dotação
orçamentária do Orçamento vigente, conforme segue:

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 24 de setembro de 2020.
Amin José Hannouche

Prefeito
Sueli Cecilia Teodoro Vitório

Diretora do Departamento de Contabilidade

PORTARIA Nº 1353/2020

SÚMULA: Concede Licença Prêmio à servidora que es-
pecifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença Prêmio, por 90 (noventa) dias,
a partir de 21 de Setembro de 2020, conforme dispõe o
art. 351, da Lei 216/94, à servidora ANA MARIA DA SILVA ,
detentora do cargo de PROFESSOR , lotada no Departa-
mento de Educação.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 21 de Se-
tembro de 2020, revogando-se as disposições em con-
trário.

Gabinete do Prefeito,  22  de Setembro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO



                                                       Diário Oficial - nº 0549                                    24 de Setembro de 20202

GESTÃO 2017/2020

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:

Marcos Andre de Brito

Procuradoria Geral do Município

PORTARIA Nº 1354/20

SÚMULA: Concede Licença à servidora que especifica.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, usando das atri-
buições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença por Motivo de Doença em Pes-
soa da Família, pelo prazo 90 (noventa) dias, a partir do
dia  16 de Setembro de 2020, conforme dispõe o art. 153,
§ 1º e § 2º da Lei 216/94, à servidora JÚLIA DE FÁTIMA
PEDROSO, detentora do cargo de ZELADOR, vinculado
na Secretaria Municipal de Cultura.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 16 de Se-
tembro de 2020,  revogando-se disposições em contrá-
rio.

Gabinete do Prefeito, 24 de Setembro de 2020.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito
CLAUDIO TROMBINI BERNARDO

Procurador Geral do Município

EDITAL

AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Município de Cornélio Procópio tem a honra de CONVI-
DAR a população em geral, as associações de bairro,
demais organizações não governamentais, clubes de
serviços, entidades religiosas e quaisquer outros seg-
mentos representativos da população para AUDIÊNCIA
PÚBLICA referente às METAS FISCAIS - 2º Quadrimestre
2020, que acontecerá no dia 30/09/2020 às 15 horas, a
mesma será realizada por transmissão ao vivo online
através do site:  http://tvcamararegional.com.br/canal/de-
talhe/cornelioprocopio.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE
Prefeito Municipal

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2020

PREGÃO Nº 130/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de materiais hidráulicos, equi-
pamentos elétricos, construção, cadeados e outros para
futuras e eventuais aquisições.

VENCEDOR: GUSTAVO AZEVEDO PINTO

VALOR TOTAL: R$ 154.574,50 (cento e cinquenta mil qui-

nhentos e setenta e quatro reais e cinquenta centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 14/09/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                         Gustavo Azevedo Pinto – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Abraçadeira "D" 3/4" WORKER 100 UN
1,90

2 Abraçadeira "U" 3/4" WORKER 100 UN
0,90

3 Acabamento p/ válvula hydra metal colorido
HYDRA 50 UN 44,50

4 Acabamento p/ válvula hydra metal cromado
HYDRA 50 UN 87,50

6 Adaptador curto 1.1/2" (50mm) PLASTILIT 80
UN 4,90

7 Adaptador curto 1/2" PVC PLASTILIT 50
UN 1,00

8 Adaptador curto 2" (60mm) PLASTILIT 50
UN 12,70

9 Adaptador curto 3/4" (25mm) PLASTILIT
100 UN 1,30

11 Adaptador longo c/ flange 1.1/2" PLASTILIT 50
UN 18,70

12 Adaptador longo c/ flange 2" PLASTILIT 50
UN 29,90

13 Adaptador longo c/ flange 3/4" PLASTILIT 50
UN 9,40

15 Adesivo plástico - 75 g PLASTILIT 100
UN 7,70

16 Adesivo PVC c/ pincel aplicador 175G
PLASTILIT 50 UN 17,80

17 Anel de junção p/ esgoto 100mm PLASTILIT 50
UN 3,70

18 Anel de junção p/ esgoto 40mm PLASTILIT 50
UN 1,70

19 Anel de junção p/ esgoto 50MM PLASTILIT 50
UN 1,80

20 Anel de junção p/ esgoto 75mm PLASTILIT 50
UN 2,40



24 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0549__________________ 3

21 Anel de vedação com cera para vaso sanitário
MUNDIAL 50 UN 9,80

22 Assento p/ vaso sanitario adulto c/tampa branco
PLASTILIT 80 UN 27,70

25 Barra de apoio reta 60cm p/ banheiro adaptado
LEÃO 10 UN 109,70

27 Bóia de 3/4" PLASTILIT 30 UN 15,80

29 Bucha de redução soldável 1.1/2 x 3/4" (50 x
25mm) PLASTILIT 50 PÇ 3,60

30 Bucha de redução soldável 3/4 x 1/2" (25 X 20mm)
PLASTILIT 50 UN 0,65

31 Bucha de redução soldável 32mm x 3/4" (32 x
25mm) PLASTILIT 50 UN 1,00

32 Bucha de redução soldável 40 X 32mm
PLASTILIT 50 UN 2,30

33 Bucha de redução soldável  50 X 40mm
PLASTILIT 50 UN 2,80

34 Bucha S10 com parafuso philips VONDER
1000 UN 0,95

35 Bucha S12 com parafuso Philips VONDER
500 UN 1,05

36 Bucha S5 com parafuso philips VONDER
500 UN 0,30

37 Bucha S6 com parafuso philips VONDER
1000 UN 0,40

38 Bucha S8 com parafuso philips VONDER
1000 UN 0,52

39 Cadeado 20mm PADO 100 UN 12,80

40 Cadeado 25mm PADO 100 UN 15,30

41 Cadeado 30mm PADO 80 UN 16,80

42 Cadeado 35mm. PADO 50 UN 20,30

43 Cadeado 40mm PADO 80 UN 21,80

45 Cadeado 50mm PADO 50 UN 34,80

46 Cadeado 60mm PADO 50 UN 55,80

47 Caixa de descarga capacidade 09 litros
ALUMASA 80 UN 36,80

48 Caixa sifonada 100 x 50mm PLASTILIT
40 UN 12,80

50 Calda p/válvula de descarga PLASTILIT
20 UN 12,30

51 Cano p/chuveiro 40 cm KALA 50 UN
12,80

52 Cano PVC soldavel 60mm (tubo) PLASTILIT
40 BA 99,80

53 Cano PVC soldável 1.1/2" 6,00m (tubo 50mm)
PLASTILIT 50 BA 62,70

54 Cano PVC soldável 32mm de 6,00m PLASTILIT
50 BA 30,00

55 Cano soldável 1/2" 6,00m (tubo 20mm) PLASTILIT
50 BA 15,50

56 Cano soldável 2" x 6,00m (60mm) PLASTILIT 50
BA 81,90

57 Cano soldável 3/4" 6,00m (tubo 25mm) PLASTILIT
100 BA 17,30

58 Cola p/ taco frasco 1 litro HENKEL 60
FRCO 27,30

59 Cola silicone 300 g TECBOND 50 TB
16,80

60 Conjunto de ligação ajustável PLASTILIT 30
UN 17,80

62 Cotovelo LRM 1/2" PLASTILIT 60 UN 4,40

63 Cotovelo LRM 3/4 x 1/2" (Joelho 25 x 20mm)
PLASTILIT 100 UN 3,90

64 Cotovelo LRM 3/4" (Joelho 25mm) PLASTILIT 100
UN 4,50

65 Cotovelo para esgoto 90 x 100mm (Joelho)
PLASTILIT 80 UN 4,80

66 Cotovelo PVC 1" (Joelho 90 x 32mm) PLASTILIT
50 PÇ 3,30

67 Cotovelo soldável 1.1/2" (Joelho 90 x 50mm)
PLASTILIT 50 PÇ 3,70

68 Cotovelo soldável 1/2" (Joelho 90 x 20mm)
PLASTILIT 100 PÇ 0,50

69 Cotovelo soldável 2" (Joelho 90 x 60mm) PLASTILIT
60 PÇ 11,80

70 Cotovelo soldável 3/4" (Joelho 90 x 25mm)
PLASTILIT 150 PÇ 1,00

73 Curva curta de PVC p/esgoto 100mm PLASTILIT
60 PÇ 17,30

75 Elemento vazado cerâmico quadrado FIGUEIRA
1000 UN 2,10

77 Espuma expansiva 500 ml TECBOND 50 UN
26,90

79 Grelha cromada 150mm LEÃO 20 UN
32,80

80 Grelha redonda inox 100mm abre/fecha LEÃO 20
UN 19,70

81 Joelho de PVC p/ esgoto 45° 150mm PLASTILIT
60 UN 38,00

82 Joelho de PVC p/ esgoto 45° 40mm PLASTILIT
100 UN 1,90

83 Joelho de PVC p/ esgoto 90° 150mm PLASTILIT
60 UN 36,80

84 Joelho de PVC p/esgoto 45° 100mm PLASTILIT



                                                       Diário Oficial - nº 0549                                    24 de Setembro de 20204

50 PÇ 7,30

85 Joelho de PVC p/esgoto 45° 50mm
PLASTILIT 100 UN 4,30

86 Joelho de PVC p/esgoto 90° 100mm
PLASTILIT 60 PÇ 5,80

87 Joelho de PVC p/esgoto 90° 40mm
PLASTILIT 100 PÇ 1,20

88 Joelho de PVC p/esgoto 90° 50mm
PLASTILIT 60 PÇ 2,10

89 Joelho de PVC para esgoto 45° 75mm
PLASTILIT 50 UN 6,30

90 Joelho de PVC para esgoto 90° 75mm
PLASTILIT 50 UN 5,00

91 Joelho de PVC soldável 45° 1/2 (20mm)
PLASTILIT 100 UN 0,90

92 Joelho de PVC soldável 45° 32mm
PLASTILIT 60 UN 3,80

96 Junção simples p/ esgoto 40 x 40mm
PLASTILIT 60 UN 3,40

97 Junção simples p/ esgoto 50 x 50mm
PLASTILIT 60 UN 8,70

98 Junção simples p/esgoto 100 x 100mm
PLASTILIT 70 UN 18,70

99 Kit acessórios para banheiro com 6 peças
LEÃO - 5 PEÇAS 30 KIT 64,70

100 Ligação plástica 40 cm PLASTILIT 70
UN 4,20

101 Lona plástica de 4,00m largura - 70 micras
NEOPLASTIC1000 M² 1,30

102 Luva de correr de PVC 1/2" PLASTILIT 50
UN 9,80

103 Luva de correr de PVC 32mm PLASTILIT
50 UN 21,80

104 Luva de correr de PVC p/ esgoto 100mm
PLASTILIT 60 UN 16,80

105 Luva de correr de PVC p/ esgoto 150mm
PLASTILIT 60 UN 28,30

106 Luva de correr de PVC p/esgoto 50mm
PLASTILIT 50 UN 11,30

107 Luva de correr soldável c/anel 1.1/2" (50mm)
PLASTILIT 40 PÇ 25,80

108 Luva de correr soldável c/anel 3/4" (25mm)
PLASTILIT 50 PÇ 11,70

109 Luva de PVC  p/esgoto 40mm PLASTILIT
50 PÇ 1,20

110 Luva de PVC p/ esgoto 150mm PLASTILIT
60 UN 23,30

111 Luva de PVC p/esgoto 100mm PLASTILIT

100 PÇ 5,60

112 Luva de PVC para esgoto 75mm PLASTILIT 50
UN 5,80

113 Luva LRM 3/4" (25mm) PLASTILIT 100
PÇ 5,00

114 Luva LRM 3/4" x 1/2" (25mm x 1/2) PLASTILIT 50
PÇ 4,20

115 Luva simples PVC p/esgoto 50mm
PLASTILIT 100 PÇ 3,20

116 Luva soldável 1.1/2" (50mm) PLASTILIT 60
PÇ 4,20

117 Luva soldável 1.1/4" (40mm) PLASTILIT 30
PÇ 3,70

118 Luva soldavel 3/4" (25mm) PLASTILIT 70
PÇ 0,70

119 Luva soldável PVC 1" (32mm) PLASTILIT 60
UN 2,20

120 Luva soldável PVC 1/2" (20mm) PLASTILIT 60
UN 0,70

121 Mangueira marrom 1" para irrigação ESEL
500 M 3,00

122 Mangueira p/ jardim 3/4" UNIFIOS 200 M
3,90

123 Niple roscável 1/2" PLASTILIT 60 UN
0,80

124 Niple roscável 3/4" PLASTILIT 60 UN
1,30

126 Parafuso p/ telha de fribrocimento c/ vedação
MULTILIT 4000 PÇ 1,00

127 Parafuso p/bacia com bucha S10 - Jogo c/ 02 unida-
des DACUNHA 100 JG 6,30

128 Parafuso phillips para forro PVC 4,2 X 13 WORKER
20000 UN 0,10

129 Pasta lubrificante 160g TIGRE30 UN
11,90

130 Plug 1/2"  (20mm) PLASTILIT 100 PÇ
0,80

131 Plug 3/4" (25mm) PLASTILIT 100 PÇ
1,00

132 Porta cadeado 2" SILVANA 50 UN
4,70

133 Porta cadeado 3" SILVANA 50 UN
6,30

134 Porta cadeado 4" SILVANA 50 UN
8,10

135 Porta toalha argola LEÃO 30 UN 19,90

136 Ralo 100 x 50mm PLASTILIT 30 UN
12,90



24 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0549__________________ 5

139 Reduçao 50 x 40mm esgoto PLASTILIT
100 PÇ 1,60

140 Redução excêntrica p/esgoto 100 x 50mm
PLASTILIT 30 PÇ 7,80

141 Redução para esgoto 100 x 75mm
PLASTILIT 50 UN 8,70

142 Redução para esgoto 50 x 40mm PLASTILIT
100 UN 1,70

143 Registro de esfera em PVC 32mm
PLASTILIT 20 UN 15,80

144 Registro de esfera em PVC soldável 50mm
PLASTILIT 20 UN 21,80

145 Registro de esfera em PVC soldável 60mm
PLASTILIT 20 UN 29,90

146 Registro de esfera soldável 1/2" PLASTILIT
10 UN 8,80

147 Registro de esfera soldável 3/4" (25mm)
PLASTILIT 30 PÇ 10,80

158 Reparo para válvula hidra 2515 HYDRA
80 PÇ 54,90

161 Retentor para válvula hidra 2550 HYDRA
50 UN 19,70

163 Sifão 40 x 3/4" PLASTILIT 50 PÇ
14,40

164 Sifão flexivel 40cm PLASTILIT 300 PÇ
10,90

165 Sifão plástico p/coluna 3/4" x 1.1/4"
PLASTILIT 30 PÇ 14,80

167 Spray anti ferrugem PROTEG 60 UN
9,30

168 Spud plástico p/ bacia branco PLASTILIT
40 PÇ 3,70

169 Targeta 2" (fecho) SILVANA 50 UN
4,60

170 Targeta 2.1/2" (fecho) SILVANA 50
UN 4,70

171 Targeta 3" (fecho) SILVANA 50 UN
5,40

172 Targeta 3.1/2" (fecho) SILVANA 50
UN 5,80

173 Tê de PVC p/ esgoto 150 x 150mm
PLASTILIT 60 UN 36,80

174 Tê de PVC p/ esgoto 50 x 50mm PLASTILIT
50 UN 5,30

175 Tê de PVC p/esgoto 100 x 100mm PLASTILIT
50 UN 10,30

176 Tê de PVC p/esgoto 40 x 40mm PLASTILIT
50 UN 2,00

177 Tê de PVC para esgoto 75 x 75mm PLASTILIT
50 UN 10,30

178 Tê LRM 1" para irrigação PLASTILIT 40 UN
5,30

179 Tê LRM 3/4" (25mm)PLASTILIT 100 PÇ 5,70

180 Tê LRM 3/4" x 1/2" (25mm x 1/2) PLASTILIT 50
PÇ 7,30

181 Tê PVC soldável 40MM PLASTILIT 50 UN
5,00

182 Tê roscavel 1/2" PLASTILIT 50 PÇ 2,60

183 Tê soldável 1.1/2" (50mm) PLASTILIT 40 PÇ
8,80

184 Tê soldável de 1.1/2"x 3/4" (50 x 25mm) PLASTILIT
60 PÇ 9,60

185 Tê soldável 2" (60mm) PLASTILIT 40 PÇ
21,90

186 Tê soldável 3/4" (25mm) PLASTILIT 100 PÇ
0,95

187 Tê soldável 40mm para irrigação PLASTILIT 50
UN 4,90

189 Terminal cromado para bacia com bolsa PLASTILIT
30 PÇ 21,80

190 Terminal cromado para bacia com spud PLASTILIT
60 PÇ 21,80

191 Tubo de descarga p/ caixa PLASTILIT 30 UN
12,30

192 Tubo de ligação cromado 25cm p/ vaso sanitário
PLASTILIT 50 UN 21,80

193 Tubo de ligação para válvula de descarga
PLASTILIT 50 UN 17,80

194 Tubo de PVC p/ esgoto 100mm (Barra 6 metros)
PLASTILIT 100 BA 49,70

195 Tubo de PVC p/ esgoto 150mm (Barra 6 metros)
PLASTILIT 70 BA 154,50

196 Tubo de pvc p/ esgoto 40mm (Barra 6 metros)
PLASTILIT 100 BA 27,70

197 Tubo de pvc para esgoto 50mm (Barra 6 metros)
PLASTILIT 70 BA 39,50

198 Tubo de PVC para esgoto 75mm (barra 06 metros)
PLASTILIT 50 BA 57,80

199 Tubulação ajustável em metal para vaso sanitário
PLASTILIT 30 UN 23,30

202 União soldável 1.1/2" (50mm) PLASTILIT 40
PÇ 24,70

203 União soldável  3/4" (25mm) PLASTILIT 100
PÇ 7,70

204 Válvula de descarga metal, completa, c/acabamento
branco PLASTILIT 20 UN 154,90



                                                       Diário Oficial - nº 0549                                    24 de Setembro de 20206

208 Válvula p/pia americana cromada 3.1/2" ABS
LEÃO 40 UN 18,40

209 Válvula p/pia americana inox 3.1/2" LEÃO
40 UN 24,80

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 080/2020

PREGÃO Nº 134/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de madeiras, derivados e pro-
dutos pertinentes para futuras e eventuais aquisições.

VENCEDOR: GOMES, LIMA E TEIXEIRA LTDA

VALOR TOTAL: R$ 537.540,00 (quinhentos e trinta e sete
mil e quinhentos e quarenta reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 16/09/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                         Eduardo de Lima Rosa – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Acabamento p/forro PVC 7mm 6,00m branco
(rodaforro) BELKA 1500 BA 5,80

2 Batedor para porta de correr 5 X 7.1/2
AROEIRA 25 M 46,00

4 Batente de cedrilho 0,03 X 0,13 X 0,60 á 0,80 X
2,10M PALUDO 100 JG 98,50

5 Batente de cedrilho 0,03 X 0,13 X 0,60 á 0,80 X
2,10M PALUDO 100 JG 98,50

6 Bucha S10 com anel VILA 120 UN
0,24

7 Caibro de cambará 5 x 6 cm MAD. MATÃO
2500 M 5,75

8 Caibro de cambará aparelhado MAD. MATÃO
400 M 6,40

9 Caibro de eucalipto 5 x 6 cm M A D .
MOLONHA 1000 M 4,00

10 Cantoneira para porta de correr 5 x 7.1/2
AROEIRA 25 M 44,00

14 Dobradiça 3.1/2" - Jogo c/ 03 peças M E T .
ROCHA 180 JG 10,90

15 Fechadura externa ALIANÇA 180 UN
38,00

16 Fechadura interna ALIANÇA 100 UN
29,95

17 Fechadura modelo colonial corpo 55mm ALIAN-
ÇA 30 UN 65,00

18 Fechadura para banheiro ALIANÇA 60

UN 33,50

19 Fechadura para porta de ferro mod. 601/602
STAM 50 UN 49,00

20 Fechadura para porta de ferro mod. 501/502
STAM 50 UN 49,00

21 Fita adesiva multiuso p/ telha de 10cm DRYCO
150 M 3,80

22 Fita adesiva multiuso p/ telha de 20cm DRYCO
150 M 6,20

23 Forro de cedrilho lambril BENEF. E COMERCIO
1300 M² 57,00

24 Forro de pinnus RESIPINUS 800 M²
16,50

25 Forro de PVC 8mm x 6,00m, branco BELKA
2300 M² 18,80

26 Guarnição 0,60 x 2,10m PALUDO 30 JG
34,90

27 Guarnição 0,70 x 2,10 m PALUDO 40 JG
38,50

28 Guarnição 0,80 x 2,10m PALUDO 70 JG
38,50

29 Guarnição  0,90 X 2,10m PALUDO 40 JG
41,50

30 Guarnição 1,00 x 2,10m PALUDO 20 JG
47,00

31 Guarnição de tauari ou cedrilho, régua com 7cm,
para porta de correr PALDO 20 UN 16,90

32 Kit de aluminio para porta de correr até 1,00m de
largura, com guia VALUMI 5 UN 118,00

33 Kit de aluminio para porta de correr até 2,50m de
largura, com guia VALUMI 5 UN 126,00

34 Madeirite 1,10 x 2,20 x 10mm MADEGUIDE
180 UN 36,90

35 Madeirite 1,10 x 2,20 X 15mm MADEGUIDE
280 UN 56,50

36 Matajunta de cedrilho 0,1cm x 4,5cm AROEIRA
1000 ML 2,25

37 Matajunta de pinnus 0,1cm x 4,5cm aparelhada
AROEIRA 1000 ML 1,10

38 MDF cru 2,75 x 1,84m COMPRONDE
100 UN 56,90

39 Meia cana RESIPINUS 1300 M 1,90

40 Palanque de eucalipto 20 x 20 x 3,00m M A D .
MOLONHA 80 UN 210,00

41 Parafuso fenda 3,4 x 16 VILA 80 UN
0,09

42 Parafuso fenda 6,0 x 100 VILA 120 UN
1,05



24 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0549__________________ 7

43 Parafuso phillips para forro PVC 4,2 X 13 VILA
50000 UN 0,11

44 Paravento de cedrilho 15cm c/canal
AROEIRA 350 M 15,00

45 Paravento de cedrilho 18cm c/canal
AROEIRA 350 M 18,90

49 Porta laminada de 0,80 x 2,10 x 12cm (em metal)
RAMASSOL 25 UN 244,50

50 Porta lisa de madeira encabeçada 0,60 X 2,10M,
para verniz ABRILAR 35 UN 150,90

51 Porta lisa de madeira encabeçada 0,70 x 2,10m
p/verniz ABRILAR 50 UN 150,90

52 Porta lisa de madeira encabeçada 0,80 x 2,10m
p/verniz ABRILAR 70 UN 150,90

53 Porta lisa de madeira encabeçada 0,90 x 2,10M
p/verniz ABRILAR 25 UN 168,70

54 Porta lisa de madeira encabeçada 1,00 x 2,10m
p/verniz ABRILAR 15 UN 207,90

55 Prancha de eucalipto de 8cm x 20cm x 5,00m
MAD. MOLONHA 300 UN 150,00

56 Prego 12 x 12TOP PREGOS 80 KG
16,90

57 Prego 15 x 15TOP PREGOS 80 KG
14,70

58 Prego 15 x 21TOP PREGOS 80 KG
14,00

59 Prego 17 x 21TOP PREGOS 80 KG
12,90

60 Prego 17 x 27TOP PREGOS 80 KG
12,90

61 Prego 18 x 24TOP PREGOS 60 KG
12,90

62 Prego 18 x 36TOP PREGOS 60 KG
12,90

63 Prego 20 x 42TOP PREGOS 80 KG
12,90

64 Prego 22 x 42TOP PREGOS 60 KG
12,90

65 Prego 22 x 48TOP PREGOS 50 KG
12,90

69 Puxador concha, latão cromado OCL COMER-
CIO 10 UN 24,90

70 Régua de cedrilho 7 cm de largura, aparelhada
AROEIRA 400 M 9,40

71 Régua em madeira cambará de 1,60 X 0,06 X
0,03 aparelhada,com quinas arredondadas em um dos
lados AROEIRA 400 PÇ 26,90

72 Régua em madeira cambará de 1,99 x 0,07 x 0,04
aparelhada, com quinas arredondadas em um dos la-

dos AROEIRA 400 UN 30,00

73 Sarrafo de cedrilho 5 x 2 cm MAD. MATÃO
6600 M 3,15

74 Sarrafo de cedrilho aparelhado MAD. MATÃO 800
ML 3,75

75 Tábua de cedrilho de 10 cm de largura, aparelhada
MAD. MATÃO 200 M 6,90

76 Tábua de cedrilho de 20 cm de largura, aparelhada
MAD, MATÃO 500 M 15,50

77 Tábua de cedrilho de 25 cm de largura M A D .
MATÃO 500 M 18,50

78 Tábua de cedrilho de 25 cm de largura, aparelhada
MAD. MATÃO 500 M 19,50

79 Tabua de cedrilho de 30 cm de largura, aparelhada
MAD. MATÃO 550 M 23,00

80 Tábua de pinnus de 10 cm de largura
RESIPINUS 650 M 2,08

81 Tábua de pinnus de 15 cm de largura
RESIPINUS 650 M 3,03

82 Tábua de pinnus de 20 cm de largura
RESIPINUS 750 M 4,07

83 Tábua de pinnus de 20 cm de largura
RESIPINUS 1500 M 4,07

84 Tábua de pinnus de 25 cm de largura
RESIPINUS 800 M 4,94

85 Tábua de pinnus de 30 cm de largura
RESIPINUS 800 M 6,85

86 Viga de cambará 5 x 10 cm MAD. MATÃO 1200 M
11,40

87 Viga de cambará 5 x 15 cm MAD. MATÃO 200 M
16,90

88 Viga de eucalipto 5 x 10 cm MAD. MOLONHA
1700 M 8,35

89 Viga de eucalipto 5 x 15 cm MAD. MOLONHA
1700 M 11,45

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2020 – 1/3

PREGÃO Nº 136/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de confecção de toldos com insta-
lação para futuras e eventuais contratações.

VENCEDOR: EDUARDO PELEGRINI MOURA & CIA LTDA

VALOR TOTAL: R$ 156.625,00 (cento e cinquenta e seis mil e
seiscentos e vinte e cinco reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 21/09/2020



                                                       Diário Oficial - nº 0549                                    24 de Setembro de 20208

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                         Eduardo Pelegrini Moura – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Confecção de toldo em policarbonato alveolar
6mm, cores a definir, fixado com barra de alumínio de
3cm, com neoprene de 3cm autocolante, com parafusos
autobrocantes zincados, com arcor confeccionados em
estrutura de metalon 30x20 chapa 18, vigas em metalon
50x20 chapa 18, pintados com tinta automotiva, nas co-
res a escolher, com instalação. 375 M² 313,00

2 Confecção de toldo em policarbonato alveolar
6mm, cores a definir, fixado com barra de alumínio de
3cm, com neoprene de 3cm autocolante, com parafusos
autobrocantes zincados, com arcor confeccionados em
estrutura de metalon 30x20 chapa 18, vigas em metalon
50x20 chapa 18, pintados com tinta automotiva, nas co-
res a escolher, com instalação. 125 M² 314,00

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2020 –2/3

PREGÃO Nº 136/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de confecção de toldos com
instalação para futuras e eventuais contratações.

VENCEDOR: JOSIANE APARECIDA MACHADO ANTONIO
EIRELI

VALOR TOTAL: R$ 73.106,25 (setenta e três mil cento e
seis reais e vinte e cinco centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 21/09/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

     Josiane Aparecida Machado Antônio – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

3 Confecção de toldo fixo em lona opaca em
prolipropileno contra raios ultravioletas, laminado com-
posto por fios de poliéster recobertos com camada de
PVC, tratamento anti-mofo e anti-chamas (auto
extinguível), com junção em PVC expandido para auto
vedação: cores a definir; com instalação. 375 M²
194,95

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2020 – 3/3

PREGÃO Nº 136/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de confecção de toldos com
instalação para futuras e eventuais contratações.

VENCEDOR: TRANSFORT GESTÃO EM SERVIÇOS
TERCEIRIZADOS E LIMPEZA LTDA

VALOR TOTAL: R$ 24.362,50 (vinte e quatro mil trezentos e
sessenta e dois reais e cinquenta centavos)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 21/09/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                         Bruno de Lima Ruza – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

4 Confecção de toldo fixo em lona opaca em
prolipropileno contra raios ultravioletas, laminado compos-
to por fios de poliéster recobertos com camada de PVC,
tratamento anti-mofo e anti-chamas (auto extinguível), com
junção em PVC expandido para auto vedação: cores a defi-
nir; com instalação. 125 M² 194,90

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 082/2020

PREGÃO Nº 138/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de cimento para futuras e even-
tuais aquisições.

VENCEDOR: GUSTAVO AZEVEDO PINTO

VALOR TOTAL: R$ 324.000,00 (trezentos e vinte e quatro mil
reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 23/09/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                         Gustavo Azevedo Pinto – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Cimento CP II E-32 c/50kg VOTORAN 7.500
saco      32,40

2 Cimento CP II E-32 c/50kg VOTORAN 2.500
saco 32,40

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2020 – 1/2

PREGÃO Nº 125/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de diversos gêneros alimentíci-
os prontos para futuras e eventuais aquisições.

VENCEDOR: VILMAR DE SOUZA DIAS

VALOR TOTAL: R$ 38.110,00 (trinta e oito mil e cento e dez
reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 24/09/2020



24 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0549__________________ 9

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

                         Vilmar de Souza Dias – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

1 Água mineral - fardo c/ 12 frascos de 500ml
CRISTAL 1.200 FRD 7,05

12 Pão de hambúrguer, peso de 50 gramas. Ingre-
dientes: farinha de trigo, fermento biológico, leite, sal,
açúcar. Características: miolo elástico e homogêneo,
com poros finos e casca fina e macia com cor castanho
- dourada. Produto obtido pela cocção, em condições
técnicas e higiênico- sanitárias adequadas. ROMA
7.000 UN 0,63

17 Pão para cachorro quente, peso de 50 gramas.
Ingrediente: farinha de trigo, fermento biológico, leite,
sal, açúcar. Características: miolo elástico e homogê-
neo, com poros finos e casca fina e macia com cor cas-
tanho - dourada. Produto obtido pela cocção, em condi-
ções técnicas e higiênico - sanitárias adequadas.
ROMA 26.000 UN 0,59

18 Refrigerante 2 litros - gelado - diversos sabores
REFRICO 2.000 UN 4,34

19 Refrigerante 350 ml - diversos sabores - gelado
REFRICO 500 UN 2,44

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 083/2020 – 2/2

PREGÃO Nº 125/2020 – PRESENCIAL

OBJETO: Registrar preços de diversos gêneros alimen-
tícios prontos para futuras e eventuais aquisições.

VENCEDOR: MARCIA APARECIDA BALARDIM LIMA
04946762990

VALOR TOTAL: R$ 307.173,00 (trezentos e sete mil e
cento e setenta e três reais)

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses

DATA : 24/09/2020

ASSINATURAS: Amin José Hannouche – Prefeito

       Marcia Aparecida Balardim Lima – Representante

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT.

ESTIM. UNID. VALOR UNIT.

2 Bolo sabor chocolate confeitado e recheado, sa-
bores, brigadeiro, prestigio ou doce de leite 1.700
KG 18,50

3 Bolo simples 400 g 700 UN 5,49

4 COFFEE BREAK POR PESSOA CONFORME ES-
PECIFICADO: BEBIDAS: café, leite, achocolatado,
capuccino, água mineral com gás e sem gás, refrige-
rante, suco de laranja natural e industrializado; ALIMEN-
TOS: pão de queijo, sanduiche de pão de leite, mini

croissant de frango, frango com catupiry e presunto e queijo,
tortas salgadas recheadas, mini salgados de salsicha,
coxinha, bolinha de queijo, quibe, cigarrete, rissoles, torra-
das e patês variados; DOCES: bolachinhas de nata com goi-
abada, carolinas recheadas de doce de leite, bolo de fubá e
bolo de laranja. 5.000 PESS 10,00

5 Lanche - Hot Dog, pão de 100 gramas com salsicha
ao molho. 15.000 UN 2,40

6 Lanche (X-salada), pão de hamburguer de 100 gra-
mas, com hambúrguer de 90 gramas, 2 (duas) fatias de
mussarela e 2 ( duas ) fatias de presunto. 3.500 UN
5,80

7 Marmitex grande - peso mínimo de 800g, contendo no
mínimo: proteína animal, legumes, legumes e/ou verduras,
carboidratos: feijão e/ou massas. 6.000 UN 9,90

8 Marmitex média, peso mínimo de 650g, contendo no
mínimo: proteína animal, legumes, legumes e/ou verduras,
carboidratos: feijão e/ou massas. 6.000 UN 8,60

9 Marmitex Mini. peso mínimo, 450g, contendo no míni-
mo: proteína animal, legumes e/ou verduras, carboidratos:
arroz feijão e/ou massas. 1.500 UN 8,40

10 Mini salgado assado. 1.500 CENT 24,00

11 Mini salgado frito. 260 CENT 23,00

AVISO DE EDITAL

CHAMADA PÚBLICA Nº 008/2020

OBJETO: Credenciando pessoa jurídica para prestação de
serviços médicos hospitalares, em sede própria, no âmbito
do Município, de forma  complementar ao SUS – Sistema
Único de Saúde

INSCRIÇÃO: Até as 08h45m do dia 13 de outubro de 2020.

LOCAL: Protocolo Geral  para o Departamento de Licitações
- Prefeitura do Município –- Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, pasta Licitações – Chamada
Pública – Abertas

MAIORES INFORMAÇÕES: (43) 3520- 8042 / 3520-8007 ou
licitacaopmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o horá-
rio de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 23 de setembro de 2020.
André Luiz Liévore

Comissão Permanente de Licitações

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/
2020

08/09

REEQUILÍBRIO



                                                       Diário Oficial - nº 0549                                    24 de Setembro de 202010

No dia 17 do mês de setembro de 2020, na Prefeitura de
Cornélio Procópio – Pr., situada na Avenida Minas Gerais,
nº 301, Centro, Cornélio Procópio-PR, o Sr. AMIN JOSÉ
HANNOUCHE, Prefeito Municipal, nos termos da Lei Fe-
deral nº 10.520/2002, Lei Federal nº 8.666/93, Decreto
Municipal nº 1774/2007 e conforme a classificação da
proposta apresentada no Pregão Eletrônico nº 018/2020
– Forma Eletrônica, RESOLVE, equilibrar os preços, con-
forme parecer jurídico favorável, nos seguintes termos:

ITEM DESCRIÇÃO VALOR

UNIT PORCENTAGEM VALOR ATUALIZADO

13 Besilato de anlodipino 5mg - cpr. BR 272434
0,026 30% 0,0338

E, por estarem justos e acordados, assinam o presente
instrumento em 03 (três) vias de igual teor e

MUNICIPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO
Amin José Hannouche

    Prefeito
MEDILAR IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODU-

TOS
César Augusto Neumann

Representante Legal

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 146/2020- PMCP - FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO Nº241/2020

CORREÇÃO DE DATA DE ABERTURA

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar de preços de materiais de constru-
ção, hidráulicos e madeiras.

CREDENCIAMENTO: Até 08h44m do dia 05 de outubro
de 2020.

ABERTURA: Às 08h45m do dia 05 de outubro de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Lici-
tação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 22 de setembro de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 148/2020- PMCP - FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO Nº 245/2020

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de carteiras escolares.

CREDENCIAMENTO: Até 08h59mdo do dia 08 de outubro
de 2020, no Departamento de Licitação, piso térreo da Pre-
feitura Municipal.

ABERTURA: Às 09h00m do dia 08 de outubro de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licita-
ção - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES: Departa-
mento de Licitação – (43) 3520-8013 ou
licitacaopmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 22 de setembro de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 149/2020- PMCP - FORMA PRESENCIAL

PROCESSO Nº 246/2020

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo menor
preço.

OBJETO: Registrar preços de hora técnica de serviços de
eletricista.

CREDENCIAMENTO: Até 08h59mdo do dia 08 de outubro
de 2020, no Departamento de Licitação, piso térreo da Pre-
feitura Municipal.

ABERTURA: Às 09h00m do dia 08 de outubro de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Licita-
ção - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br INFORMAÇÕES: Departa-
mento de Licitação – (43) 3520-8013 ou
licitacaopmcp@gmail.com

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 22 de setembro de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 1502020 - PMCP - FORMA ELETRÔNICA

PROCESSO Nº 249/2020



24 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0549__________________ 11

MODALIDADE: Pregão do tipo menor preço.

OBJETO: Registrar preços de gêneros alimentícios.

CADASTRO: Até 08h43m do dia 09 de outubro de 2020.

ABERTURA: As 08h44m do dia 09 de outubro de 2020.

DISPUTA: A partir 08h45m dia 09 de outubro de 2020.

LOCAL: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br

DISPONIBILIDADE DO EDITAL:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br, http://
www.bbmnetlicitacoes.com.br

INFORMAÇÕES: (41) 3320-7800 – BBM. (43) 3520-8013
/ 8007 – PMCP

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

Cornélio Procópio-PR, 24 de setembro de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

AVISO DE EDITAL

PREGÃO Nº 151/2020- PMCP - FORMA
PRESENCIAL

PROCESSO Nº250/20

MODALIDADE: Pregão – Forma Presencial do tipo me-
nor preço.

OBJETO: Registrar preços de pães francês e outros.

CREDENCIAMENTO: Até 15h29m do dia 09 de outubro
de 2020.

ABERTURA: Às 15h30m do dia 09 de outubro de 2020.

LOCAL: Prefeitura do Município – Departamento de Lici-
tação - Av. Minas Gerais, 301, Centro.

DISPONIBILIDADE DO EDITAL no site:
www.cornelioprocopio.pr.gov.br

INFORMAÇÕES: Departamento de Licitação – (43) 3520-
8013

* Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF).

MEURY NAOMI MATUDA MARQUES
Pregoeira

RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação nº074/2020

Autorizo a despesa e emissão de empenho, em favor
de: DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTA-
DO, CNPJ. 76.437.383/0001-21, no valor de R$3.000,00
(três mil reais) para publicações atos oficiais, em con-
formidade com o art. 26 da Lei 8.666/93, com base no
artigo 24, inciso VIII da Lei nº 8.666/93.

Cornélio Procópio, 22 de setembro de 2020.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1332/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Setembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, que será realizado com o veículo Micro (99) pla-
ca AOQ – 4522.

Gabinete do Prefeito, 16 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1333/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Setembro de 2020.

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)



                                                       Diário Oficial - nº 0549                                    24 de Setembro de 202012

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para trata-
mento de saúde, realizado com o veiculo Spin (261) pla-
ca BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 16 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1334/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Setembro de 2020.

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 19h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Jandaia do Sul - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Con-
sultas, realizado com o veículo Van  (199) placa AYG –
6613.

Gabinete do Prefeito, 16 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1335/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Setembro  de 2020.

Horário de Saída: 11h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 1/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Jacarezinho - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consul-
tas de Especialidades, realizado com o veiculo: Palio (215)
placa AYM 1656.

Gabinete do Prefeito, 16 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1336/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Setembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, com o veículo Ambulância (190) placa
AXC 8629.

Gabinete do Prefeito, 16 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1337/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo



24 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0549__________________ 13

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Setembro de 2020.

Horário de Saída: 01h00min.

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (Duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Con-
sulta de Especialidades, que será realizado com o vei-
culo: Gol (184) placa – AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 16 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1338/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Setembro de 2020.

Horário de Saída: 08h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para trata-
mento de saúde, realizado com o veiculo Palio (216)
placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 16 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1339/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Cloves dos Santos Gomes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 de Setembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, que será realizado com o veículo Palio (213)
placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 16 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1340/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Antônio Sérgio de Conti

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 17 a 18 de Setembro de 2020.

Horário de Saída: 17h00min

Horário de Chegada: 01h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, que será realizado com veículo Palio (216) placa
AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 16 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração



                                                       Diário Oficial - nº 0549                                    24 de Setembro de 202014

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1341/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Rafael Américo Cardoso

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Setembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será realizado com o veículo Micro
(99) placa AOQ – 4522.

Gabinete do Prefeito, 17 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1342/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Setembro de 2020.

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamen-
to de saúde, realizado com o veiculo Spin (261) placa BAW
– 6774.

Gabinete do Prefeito, 17 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1343/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Setembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Maringá – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consul-
tas, realizado com o veículo Van  (199) placa AYG – 6613.

Gabinete do Prefeito, 17 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1344/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Setembro  de 2020.

Horário de Saída: 05h00min



24 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0549__________________ 15

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 1/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Jacarezinho - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Con-
sultas de Especialidades, realizado com o veiculo: Van
(241) placa AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 17 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1345/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Setembro de 2020.

Horário de Saída: 12h00min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, com o veículo Ambulância (190) pla-
ca AXC 8629.

Gabinete do Prefeito, 17 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1346/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Ronaldo Bolzam

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Setembro de 2020.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 17h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento
de saúde, realizado com o veiculo Ambulância (185) placa
AXQ – 2677.

Gabinete do Prefeito, 17 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1347/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Setembro  de 2020

Horário de Saída: 01h00min

Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para tratamento
de saúde, realizado com o veículo Palio (216) placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 17 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1348/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por



                                                       Diário Oficial - nº 0549                                    24 de Setembro de 202016

Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Nilson Luiz Parreiras

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 A 19 de Setembro de 2020

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 04h30min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: São Paulo - SP

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com o veículo Gol (184) placa
– AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 17 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1349/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Antônio Sérgio de Conti

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 a 19 de Setembro de 2020.

Horário de Saída: 18h00min

Horário de Chegada: 02h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, realizado com veículo Ambulância (185)
placa AXQ – 2677.

Gabinete do Prefeito, 17 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1350/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Setembro de 2020.

Horário de Saída: 12h00min.

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente em Transferên-
cia Hospitalar, realizado com o veículo  Palio (215) placa
AYM 1656..

Gabinete do Prefeito, 17 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1351/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Lázaro Celeste Vicentini

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 18 de Setembro de 2020

Horário de Saída: 07h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR



24 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0549__________________ 17

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, a ser realizado com veículo Palio
(213) placa AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 17 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1352/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Carlos Roberto Fabio

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Gabinete do Prefeito

Departamento: Gabinete do Prefeito

Dias: 18 de Setembro de 2020

Horário de Saída: 05h30min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 1/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina-PR

Objetivo da viagem: Levar Pacientes para consultas na
Santa Casa e no Hospital do Câncer na cidade de Lon-
drina -PR, conforme ofício.

Gabinete do Prefeito, 17 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1353/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Setembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, realizado com o veículo Van (199) placa AYG –
6613.

Gabinete do Prefeito, 18 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1354/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Setembro de 2020

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, realizado com o Veículo Spin (261) placa BAW –
6774.

Gabinete do Prefeito, 18 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1355/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde



                                                       Diário Oficial - nº 0549                                    24 de Setembro de 202018

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Setembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para trata-
mento de saúde, realizado com o veículo Ambulância
(190) placa AXC 8629.

Gabinete do Prefeito, 18 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1356/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Setembro de 2020.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Con-
sultas, realizado com o veículo Palio (216) placa AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 18 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1357/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como

segue:

Servidor: Luciano Aparecido de Almeida

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Setembro  de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 1/2 (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Jacarezinho - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consul-
tas de Especialidades, realizado com o veiculo: Gol (184)
placa – AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 18 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1358/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Antônio Sérgio de Conti

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 a 22 de Setembro de 2020.

Horário de Saída: 17h00min

Horário de Chegada: 01h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, realizado com veículo Ambulância (190)
placa AXC 8629.

Gabinete do Prefeito, 18 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS



24 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0549__________________ 19

ATO Nº 1359/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 21 de Setembro de 2020

Horário de Saída: 00h30min

Horário de Chegada: 20h00min

Número de Diárias: 01(uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba– PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, que será com veículo: Van  (241)
placa AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 18 de Setembro de 2020
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1360/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Orivaldo Santos Marques

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 19 de Setembro de 2020

Horário de Saída: 10h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: 1/2(meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina - PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente em Trans-
ferência Hospitalar, realizado com veiculo Ambulân-

cia(185) placa AXQ – 2677.

Gabinete do Prefeito, 18 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1361/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Elias Rogério Sales

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 de Setembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½  (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, realizado com o veículo Van (199) placa AYG –
6613.

Gabinete do Prefeito, 21 de Setembro de 2020
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1362/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Oswaldo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 de Setembro de 2020

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)



                                                       Diário Oficial - nº 0549                                    24 de Setembro de 202020

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, realizado com o Veículo Spin (261) pla-
ca BAW – 6774.

Gabinete do Prefeito, 21 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1363/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Diones Rodrigo de Souza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 de Setembro de 2020.

Horário de Saída: 04h00min

Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Jandaia do Sul – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para trata-
mento de saúde, realizado com o veículo Van  (241) placa
AZS – 4973.

Gabinete do Prefeito, 21 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1364/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Adriano Loroza

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 de Setembro de 2020.

Horário de Saída: 06h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina- PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para Consul-
tas, realizado com o veículo Spin (256) placa BAW – 6702.

Gabinete do Prefeito, 21 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIA

ATO Nº 1365/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:

Servidor: Marco Antonio Rocha Fernandes

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 de Setembro de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Jacarezinho – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para consulta
de especialidades, realizado com o veiculo: Micro (267) pla-
ca BBP – 1487.

Gabinete do Prefeito, 21 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1366/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/
15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de Con-
tas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como se-
gue:



24 de Setembro de 2020                                 Diário Oficial - nº 0549__________________ 21

Servidor: Alexandre de Faria

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 de Setembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 16h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tra-
tamento de saúde, com o veículo Ambulância (185) pla-
ca AXQ – 2677.

Gabinete do Prefeito, 21 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1367/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei
nº 213/15, bem como Instruções Normativas do Tribu-
nal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRI-
AS, como segue:

Servidor: Sidnei Ribeiro Soares

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 de Setembro  de 2020

Horário de Saída: 02h00min

Horário de Chegada: 22h00min

Número de Diárias: 01 (uma)

Valor total das Diárias - R$: R$ 200,00 (duzentos reais)

Destino: Curitiba – PR

Objetivo da viagem: Transporte de paciente para trata-
mento de saúde, realizado com o veículo Gol (184) pla-
ca – AXQ – 2674.

Gabinete do Prefeito, 21 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1368/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Marco Antônio Cruz

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 de Setembro de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 18h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para tratamen-
to de saúde, a ser realizado com veículo Ambulância (190)
placa AXC 8629.

Gabinete do Prefeito, 21 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1369/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por
Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº 213/15,
bem como Instruções Normativas do Tribunal de Contas do
Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como segue:

Servidor: Sérgio Renato Tralli de Azevedo

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 de Setembro de 2020.

Horário de Saída: 05h00min.

Horário de Chegada: 14h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$50,00 (cinquenta reais)

Destino: Jacarezinho - PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para consulta
de especialidades, realizado com o veículo Palio (216) placa
AYM 1664.

Gabinete do Prefeito, 21 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração



                                                       Diário Oficial - nº 0549                                    24 de Setembro de 202022

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1370/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Antônio Sérgio de Conti

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 a 23 de Setembro de 2020.

Horário de Saída: 17h00min

Horário de Chegada: 01h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinqüenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, realizado com veículo Parati (24) placa
ABW 6451.

Gabinete do Prefeito, 21 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

CONCESSÃO DE DIÁRIAS

ATO Nº 1371/2020

O Prefeito do Município de Cornélio Procópio, Estado do
Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas
por Lei, tendo em vista a Lei Municipal nº 216/94 e a Lei nº
213/15, bem como Instruções Normativas do Tribunal de
Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIAS, como
segue:

Servidor: Alexandre Castilho

Cargo:Operador de Máquinas Rodoviárias e Veículos

Secretaria: Secretaria Municipal de Saúde

Departamento: Saúde

Dias: 22 de Setembro de 2020

Horário de Saída: 05h00min

Horário de Chegada: 15h00min

Número de Diárias: ½ (meia)

Valor total das Diárias - R$: R$ 50,00 (cinquenta reais)

Destino: Londrina – PR

Objetivo da viagem: Transporte de pacientes para trata-
mento de saúde, que será com o veículo Palio (213) placa
AYM 1659.

Gabinete do Prefeito, 21 de Setembro de 2020.
GERALDO ALVES

Secretário Municipal de Administração

ATOS DO LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 020/20

O Presidente da Câmara Municipal de Cornélio Procópio,
Estado do Paraná, EDIMAR GOMES FILHO, usando de suas
prerrogativas regimentais,

R E S O L V E:

Art. 1º - Exonerar Raphael Albino Athayde, CPF nº
102.900.099-95, do cargo público de preenchimento em
comissão de Assessor Legislativo da Câmara Municipal
de Cornélio Procópio, a pedido do próprio servidor, a partir
de 01 de outubro de 2020.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

Cornélio Procópio, 24 de setembro de 2020.
EDIMAR GOMES FILHO

Presidente


		2020-09-28T16:14:45-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento




